

Nr 333.

Av herr **Wagnsson m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition angående reglering av nomad- och folkskolinspektörernas expeditiönsförhållanden m. m.*

I Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen, nr 222, angående reglering av nomad- och folkskolinspektörernas expeditiönsförhållanden m. m. föreslås bland annat, att ett fixt belopp av 800 kronor skall utgå till varje inspektör för tillhandahållande av tjänstelokal med värme, belysning och städning, möbler och annan rumsinredning samt kontorsmaskiner. Dessutom föreslås att de styrkta utgifterna i tjänsten för telefon, förbrukningsmateriel och andra dylika expenser bestridas av statsmedel.

Såsom departementschefen med hänvisning till uttalande av statskontoret framhåller, kan det i längden icke anses tillfredsställande, att statliga befattningshavare, vilka pålagts så omfattande och ekonomiskt betydelsefulla uppgifter som statens folkskolinspektörer och nomadskolinspektören, på grund av expensmedlens knapphet icke kunnat ordna arbetet på mest rationella sätt.

Den av Kungl. Maj:t föreslagna regleringen av inspektörernas expeditiönsförhållanden är givetvis att betrakta såsom en avsevärd förbättring jämförd med nuvarande synnerligen otillfredsställande förhållanden. Förslagets förverkligande kommer emellertid icke att medföra en tillräcklig och behövlig rationalisering.

Det föreslagna anslaget på 800 kronor torde i och för sig vara otillräckligt för täckande av kostnaderna för tillhandahållande av tjänstelokal med värme, belysning och städning samt möbler och annan rumsinredning. Det är följaktligen uteslutet, att detta belopp skall kunna räcka även till anskaffande av erforderliga kontorsmaskiner.

Då en rationellt ordnad expedition för en statlig tjänsteman med en folkskolinspektörs arbetsuppgifter ofrånkomligen måste förses med viss maskinell utrustning, finna vi det vara nödvändigt, att staten, såsom också skolöverstyrelsen föreslagit, bestrider kostnaderna för den första uppsättningen av behövliga kontorsmaskiner. Det måste anses orimligt, att inspektörerna av sina löne-medel skola inköpa dessa maskiner.

Av skolöverstyrelsens i ärendet verkställda utredning framgår, att varje inspektörs expeditiönslokal bör vara försedd med en skrivmaskin, en räkne-maskin och en duplikator. Den sammanlagda engångskostnaden för anskaf-

fande av denna maskinella utrustning har skolöverstyrelsen beräknat till 39 750 kronor.

Under hänvisning till vad sålunda anförts få vi hemställa,
att riksdagen måtte, utöver vad Kungl. Maj:t i proposition nr 222 föreslagit, anvisa jämväl ett belopp av 39 750 kronor för anskaffande av erforderliga kontorsmaskiner till de statliga folkskolinspektörernas samt nomadskolinspektörens expeditiionslokaler.

Stockholm den 21 mars 1945.

Ruben Wagnsson.

John Sandberg.

Bengt Elmgren.
